
Mateřská škola Město Albrechtice, příspěvková organizace 

Celní 11, 793 95 Město Albrechtice 

Směrnice č. 2 - Úplata za předškolní vzdělávání 

dodatek č. 1 – změna úplaty od školního roku 2021/2022 

Č. j.: 301/2021 

Účinnost od 1. 9. 2021 

Spisový znak: 2 - 1 

Skartační znak: A 5 

 
Výše úplaty za předškolní vzdělávání podle školského zákona 561/2004 Sb. § 123 odst. 4 

a § 6 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb. ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb., o předškolním 

vzdělávání může dosáhnout nejvýše 50% skutečných průměrných měsíčních neinvestičních 

nákladů, které připadají na předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole, v uplynulém 

kalendářním roce. 

Od 1. 9. 2021 ředitelka mateřské školy rozhodla o úplatě za předškolní vzdělávání takto: 

Děti 2 – 5 let      400 Kč měsíčně 

Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti 

poskytuje dle § 123 odst. 2 zákona č. 561/2004Sb bezúplatně od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. Dětem s odloženou školní docházkou 

(v opakovaném ročníku mateřské školy) a dětem se speciálními vzdělávacími potřebami se 

vzdělávání poskytuje bezúplatně. 

Úplata za předškolní vzdělávání je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce. Plátce 

je povinen hradit příspěvek po celou dobu, kdy je dítě zapsáno v mateřské škole. 

Město Albrechtice 25. 6. 2021 

Bc. Dagmar Lapuníková 

ředitelka mateřské školy 


